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Respuestas a las consultas realizadas para la Licitacion Abreviada
tramitada en EXp. 2016-13206.

Consulta: Agradecemos confirmar si debe cotizarse los rubros “Ejecucion
de riego bituminoso de imprimacion” y su correspondiente “Suministro,
transporte y elaboracién de emulsion (para imprimacién)” ya que la
base negra se realizard sobre tratamiento existente. Entendemos se
realizard entre estos el riego de adherencia indicado en el pliego no
siendo necesaria la imprimacién.

Respuesta: Esos rubros quedan excluidos de la oferta por lo fanto no es
necesario cotizar.

Consulta: 3Se tomaran en cuenta antecedentes de empresas y obras
de Slurry Seal realizadas fuera del territorio nacional, con contratos de
ofros paises?

Respuesta: No, se considerardn solo aquellas obras realizadas dentro del
territorio nacional.

Consulta: 3Se considerarén excluyentes para la consideracion de las
ofertas el no tener antecedentes en Slurry Seal por contratos denfro del
territorio nacional?

Respuesta: Si

Consulta: 3Se podra ftomar como vdlidos los antecedentes en Slurry Seal
de un subcontrato o deberdn ser necesariamente del oferente?
Respuesta: No, deberdn ser necesariamente del oferente.
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